TAURIFER, ra, rum, adj. *ταυροφόρος*, tauros ferens. *Lucan.* 1, 473. tauriferis ubi se Mevania campis Explicat, h. e. in quibus multa pascua sunt alendo bubulo generi. V. MEVANIA.

TAURIFORMIS, e, adj. tauri formam habens, ut Aufidus tauriformis, *Hor. Od.* 4, 14, 25. V. AUFIDUS et CORNUM.

TAURIGENUS, a, um, adj. tauro genitus. *Accius ap. Macr. Sat.* 6, 5. f. Taurigeno semine ortum, an humano?

TAURII, orum, m. plur. *ταυροί, Βουκόρια*, ludi apud Romanos in Circo Flaminio, in honorem Deorum inferorum. *Fest.* Taurii ludi instituti Diis inferis ex hac causa videntur. Tarquinio (*Superbo*) regnante cum magna incidisset pestilentia in mulieres gravidas, earum fetus infecti sunt ex carne divendita populo taurorum immolatorum. Ob hoc ludi Taurii appellati sunt, et fiunt in Circo Flaminio, ne intra muros evocentur Diis inferi. Sed Taurios ludos Varro ait vocari, quod eis ludis discipulus pendens a doctore in crudo corio tauri solitus sit impelli, atque usque eo inibi cogi doceri, quoad consisteret, et sola virtute talorum constaret pedum firmitas. Haec *Festus*. Eadem fere habet *Serv.* ad A. 2, 140. excepto quod pro *taurii leg. taurei*. Meminit etiam *Varro L. L.* 4, 32. Ibi quoque (h. e. in Circo Flaminio) ludis Tauriis circum metas currunt. Alii leg. *Taureis*, alii *Tauricis*. P. *Festus*: Taurium aes, quod in Ludos Tauricos consumitur.

TAURILIA, um, n. plur. ludi Romani, iidem qui Taurii. Liv. 39, 22. Per eos dies ludi Taurilia per biduum facti religionis causa. Plerique alii leg. TAURII.

TAURINAS, atis, adj. ad Taurinum pertinens. *Auct. Pan. ad Constant.* Aug. 6. Taurinates campi, et muri, h. e. Taurini. V. TAURINUS.

[TAURINICIUM, ii, n. taurorum venatio in arena: est a *taurus* et *nex*. Inscr. ap. Mur. praef. p. 12. Cujus memoriae omne genus spectaculorum atque taurinicia Dianae ediderunt. V. TAUROCENTA. F.]

[TAURINIENSIS, e, adj. ad Taurinum urbem pertinens. V. v. sq. *Taurinienses, ium*, absolute, sunt Taurini incolae. Inscr. ap. Mur. 1085, 4. Aug. sacrum restituerunt Taurinienses pecunia sua cultores D. D. F.]

[TAURINUS, a, um, adj. *ταυρεός*, ad tauros seu boves pertinens, bubulus. *Virg. G.* 4, 371. taurino vultu Eridanus. *Op. Fast.* 6, 197. taurinae cornua frontis. *Virg. A.* 1, 372. Taurinum tergum, h. e. corium bubulum. *Id. G.* 4, 171. taurinis follibus auras Accipiunt reddantque. *Claud. Cons. Stil.* 2, 365. Taurina tympana. *Stat. Theb.* 2, 78. Aeraque taurinos sonitu vincentia pulsus, h. e. quibus pulsantur tympana ex corio bubulo facta. *Claud. Idyll.* 2, 38. intendunt taurino viscere nervos. *Plin.* 28, 9, 41. Taurinum fel; et *ib.* 17, 68. finum. *Lucr.* 6, 1067. gluten. *Plin.* 28, 16, 62. sevim. *Id. Ib.* 9, 41. Taurinus sanguis recens inter venena est. P. *Taurinae,*

absolute, dictae sunt caligae ex corio taurino. *Edict. Diocl.* p. 24. De caligis . . . taurinae muliebres bisoles par X. quinquaginta, taurinae muliebres monsoles par X. triginta . . . taurinae lanatae . . . taurinae lanatae. P. Item ad Taurinos populos pertinens, qui sunt ad radices Alpium Cottiarum, ubi nunc *il Piemonte*, et *il Marchesato di Saluzzo*: quorum urbs Taurinum, seu Augusta Taurinorum, *Torino*: prope eum locum, ubi Duria in Padum influit. *Plin.* 18, 16, 40 et 3, 17, 21. Hinc *Sil.* 3, 646. Taurinis ductor statuit tentoria campis. *Taurinorum meminerunt Liv. 21, 38 et 39. *Id.* 3, 17. *Tac. H.* 2, 66. P. Alii Taurini in Hetruria, quorum caput Aquae Tauri (*Tab. Pent.*), *Taurini Aquenses* inde dicti a Plin. 3, 5. B. A.

[TAURIO, onis, m. dimin. tauri, taurulus. Est nomen propr. serv. Inscr. ap. Mur. 916, 10. Dis Manibus Taurionis opsonatoris Poppaeae Aug. F.]

*TAURIS, idis, f. insula Illyriae objecta. *Hirt. B. Alex.* 5. B. A.

*TAURISCUS, a, um, adj. ad Tauriscos spectans, ut *Taurisca gens* ap. Plin. 3, 20. P. *Taurisci, orum*, populi Paenoniae. *Id. Ib.* 25. P. Diversi, ut videtur, ab his sunt Taurisci, quorum meminit *Id. Plin. Ib.* 19. Carnis, Segeste et Oera (*interiere*): Tauriscis Noreia. Hi enim Noricum incolebant, ipsi Noricum pars. *Strabo* 3, 19. *Τῶν δὲ Νορικόςων εἰσι καὶ οἱ Ταυροσκοί*. Fortasse etiam Norici ipsi. V. *Taurisci.* B. A.

[TAURISCUS, i, m. *ταυροσκοῦς*, dimin. tauri, taurulus. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabr. p. 750. n. 577. P. Mumius P. L. Tauriscus. F.] P. *Actoris nomen ap. *Cic. Or.* 3, 59. P. et pictoris. *Plin.* 35, 11. P. et statuarii, *Tralliani. Id.* 36, 5. P. et caelatoris, *Cyziceni. Id.* 33, 12. B. A.

TAUROBOLIATUS, a, um, part. ab inus. *taurobolio*, qui taurobolium accipit. *Lampr. Elag.* 7. Matris Deum sacra accepit, et tauroboliatus est, ut typum eriperet, et alia sacra, quae penitus habentur condita. *Inscr. ap. Grut.* 309, 2. et 3. Fabiae Aconiae Paulinae taurobolitae (h. e. taurobolitae) Isiacae, etc.

[TAUROBOLICUS, a, um, adj. ad taurobolium pertinens. *Inscr. ap. Mur.* 1980, 7. Ara taurobolica. *Alia ap. Reines. cl. 1. n. 42*. Petra taurobolica. F.]

[TAUROBOLINUS, a, um, adj. idem ac tauroboliatus. *Inscr. ap. Mur.* 387, 2. Ruf. Cejonius pater sacror. invicti Mithrae, taurobolinus M. D. M. Id. et Attidis Menotyranii. F.]

TAUROBOLIUM, ii, n. *ταυροβόλιον*, sacrificium tauri, qui in sacris Matris Deum Cybeles immolabatur, quemadmodum criobolium sacrificium arietis: a *ταῦρος*, taurus, et *βόλιον*, ferio, interficio. Hinc *taurobolium* (vel *tauropolium*, ut legitur in *Inscr.* ap. *Grut.* 30, 1. et ap. *Mur.* 130, 3.) *facere* in *Inscr.* ap. *Grut.* 30, et 31. et *taurobolium accipere* et *percipere* in *Inscr.* ap. *Donat.* 181, 1. et *Grut.* 27, 4., et *taurobolium movere* in alia ap. *Don. cl. 4. n. 10*. et ap. *Mur.* 130, 6. P. Qui taurobolium accipiebat, et consecrandus erat, terra egesta in profundam foveam demittebatur, quae tabulis passim perforatis consternebatur: dein taurus auratis cornibus super has tabulas immolabatur, cujus sanguis per foramina defluens, oculis, naribus, capite, toto denique corpore a subjecto homine excipiebatur, qui expiari hac ratione dicebatur, lustrarique adeo, ut viginti annos purus mundusque esse diceretur. V. *Prud. περί στέφ.* 10, 1011. et sqq., *Salmas.* in *Lampr. Elag.* 7., *Reines. ad Inscr. cl. 1. n. 40*. et *Zwegam Bassir. ant. T. I. p. 45*. et 81. et sqq. P. *Taurobolii* mentio vetustior habetur in hac *Inscr.* ap. *Mur.* 333, 1. Taurobolium Matris D. M. Id., quod factum est ex imperio Matris M. Deum pro salute Imperatoris Caesaris T. Aelii Hadriani Antonini Aug. Pii P. P., liberorumque ejus, et status coloniae Lugdunum etc. App. Annio Atilio Bradua, T. Clodio Vibio Varo Cos. h. e. ann. a Chr. n. CLX. Recentior vero exstat in alia *Inscr.* ap. *Grut.* 28, 5. DD. NN. Fl. Valentiniano et Gratiano imperatoribus Cejonius Rufus Volusianus etc. iterato viginti annis (*post*) ex perceptis tauroboliis VI. aram constituit et consecravit X. Kal. Jun. D. N. Valentiniano Aug. et Neoterio Cos. h. e. ann. CCCXC. P. *Taurobolium* vero non modo in honorem Deae Cybeles, sed etiam aliorum Deorum fuisse aliquando institutum, patet ex *Inscr.* ap. *Marin. Frat. Arv.* p. 358. in qua: Egitum (h. e. Aegyptium) taurobolium in hon. M. D. M. I. et Veneris Coelestae etc. (V. PANTELIIUM) et in alia ap. *Fabrett.* p. 666. n. 522., in qua: M. D. M. I. summae parenti, Hermae, et Attidi Menotyranno invicto Clodius Hermogenianus Caesarius, taurobolio, criobolique perfecto, aram dicavit, etc. et in alia ap. *Donat.* 179, 2. Attini sacrum et Minervae Berecynthiae Concordia collib. Januarii cymbal. loco secundo ob criobolium factum M. D. M. I., etc. et in alia supra allata in TAUROBOLIATUS, ubi Fabia Aconia dicitur taurobolita Isiacae: et ex alia ap. *Maff. Mus. Ver.* 82, 3., in qua: Matris Deum et Isidi G. Menatius G. F. Fab. Severus fanum refecit et pronam de suo fecit ex voto: apparet, templum Cybele et Isidi commune fuisse.

[TAUROBOLUS, i, m. qui taurobolio consecratus est. *Vet. Poet. epigr.* in *Anth. Lat. T. I. p. 33.*

Burm. Quis tibi taurobolus vestem mutare suavit? F.]

[TAUROCENTA, ae, m. idem ac taurarius, qui in venatione cum tauris pugnat: a ταύρος, taurus, et κεντέω, pugno, pugno. Inscr. ap. Gud. 106, 1. Primo duoviratu in foro pompam tauros, taurocentas, succursores, et pycetas (dedit); et mox: Secundo duoviratu in foro pompam, tauros, taurarios, succursores (dedit), postero die venatione tauros, taurocentas, apros, ursos, cetera venatione varia (dedit). Sic Graeca Inscr. ap. Mur. 643, 1. Πόμπην, ὁμοίως δὲ ταυρομάχων, πύκτας, καὶ μορομάχων ἔδωκεν, h. e. pompam, similiter autem taurorum pugnam, pycetas, et gladiatores dedit. Hujusmodi porro pugnas ita describit Plin. 8, 45, 70. med. Thessalorum gentis inventum est, equo juxta quadrupedante, cornu intorta cervice tauros necare; primus id spectaculum dedit Romae Caesar dictator. Adde Suet. Claud. 21. Eandem taurorum pugnam videre est in anaglypto ap. Selden. Marm. Arundell. n. 37. p. 485. edit. 2. ae, sub quo sculptum: Ταυρομάχων ἡμέρα B. h. e. taurorum pugnae dies altera: fusc autem eandem describit Heliodor. Aethiop. 10, 28, et 30. Hinc in Gloss. Philox. Pilae, ταυρομάχων, ταυρομάχων. V. PILA. Porro taurocentas ita describit Hesych. Κερατοσσίς, οἱ τοὺς ταύρους ἔλαυνον ἀπὸ τῶν κερῶν καλοῦνται δὲ καὶ κερατῆες. F.]

*TAUROENTUM, i, n. opp. Italiae inferioris, in Bruttis. Plin. 3, 5. P Dicitur et Taurianum, quod V. B. A.

*TAUROIS, entis, Ταυροίς, portus cum castello, in Gallia Narbonensi, Massyliae pertinens. Caes. B. C. 2, 4. Mela 2, 5. P V. Tauricus. B. A.

TAUROMENITANUS, a, um, adj. ad Tauromenium, Ταυρομένιον, pertinens, nunc Taormina, quod est oppidum Siciliae in ora orientali, cum portu: unde Charybdis prospicitur. Sil. 14, 256. Tauromenitana cernunt de sede Charybdis. Lucan. 4, 460. contorti vorticis undae Tauromenitanam vincunt fervore Charybdis. Plin. 2, 97, 100. Tauromenitanus euripus saepius die ac nocte reciprocans. Id. 14, 2, 4. n. 3. Tauromenitani colles eugeniam (uvam) misere; et ib. 6, 8. n. 5. Tauromenitana vina. P Sidon. licenter secundam producit, et Tauromenitana pro Tauromenitana scribit in carm. 9, 163. Vel Tauromenitana quos Charybdis Ructato scopulos cavat profundo.

[TAUROPHthalmos, i, n. ita vocatur quoddam roris marini genus, ab Appul. Herb. 79.: a ταύρος, taurus, et ὀφθαλμός, oculus. F.]

*TAUROPOLOS, i, Ταυροπόλος, sic dicta est Diana, quae et templum habebat sub hoc nomine, juxta Amphipolim. Liv. 4, 44. Amphipolim quum jam fama pugnae pervenisset, concursusque matronarum in templum Dianae, quam Tauroponon vocant, cet. V. Apollod. fragm. p. 1070. ed. Heyn. ipsumque Heynium ad l. Cf. etiam Taurobolium. B. A.

[TAURUBULAE, arum, m. plur. ita appellantur voce diminutiva duo parvi colles in insula Capreensi, litori Campaniae opposita, quibus nunc nomen est Toro grande, et Toro piccolo. V. Romanell. Topogr. Napol. T. 3. p. 558. Hinc Stat. Silv. 3, 1, 128. dices Capreae, viridesque resultant Taurubulae, et terris ingens redit aequoris echo, h. e. dum Surrentini templi Herculi dedicandi moles exstruitur, hi colles in insula Surrento opposita ex fabricantium strepitu resonant. F.]

TAURULUS, i, m. parvus taurus. Petr. fragm. Trag. 39. Burm. Totus coelus Taurulus fit.

*TAURUNUM, i, n. opp. Pannoniae inferioris, situm ubi Danubio miscetur Saus, hodie Belgrad incolis appellatum, Germanis autem Griechisch Weyssenburg. Plin. 3, 25. Ant. Itin. et Tab. Peut. P Arriano est Ταυροῦνος. B. A.

TAURUS, i, m. ταύρος, primo significat marem adultum non castratum in genere bubulo, et vaccarum admixtarum. Quas notas habere debeat, Colum. 6, 20. docet. Varro quoque de eodem R. R. 2, 1. et 5., item Plin. 8, 45, 70. multa disserunt. Virg. G. 3, 212. tauros procul et in sola relegant Pasca. Plin. l. c. Tauris minora, quam bubus cornua. P Item quemcumque bovem. Hor. Od. 3, 13, 11. Fessi vomere tauri. Virg. G. 1, 64. terrae Pingue solum etc. Fortes invertant tauri. P De tauro Perilli, ubi usus Phalarides torquendis reis, Ov. A. Am. 1, 653. et Trist. 3, 11. a. v. 41., Cic. Verr. 2, 4, 33. f. et Plin. 34, 8, 19. n. 32. P Item aviculae genus. Plin. 10, 42, 57. Est quae boum mugitus imitetur, in Arelatensi agro taurus appellata, alioqui parva. P Item radicem arboris. Quint. 8, 2. med. Taurus animal sit, an mons, an signum in coelo, an nomen hominis, an radix arboris, nisi distinctum, non intelligitur. Voces radix arboris, sunt qui putant vitiosas esse; hactenus enim quaenam radix ita appellatur, est incompertum: hunc autem locum respexisse videtur Diomedes, qui l. c. infra in §. 7. pro eadem habet obscenam corporis partem. P Item genus scarabaei terrestris. Plin. 30, 5, 12. Tauri vocantur scarabaei terrestres, ricino similes: nomen cornicula dedere; alii pediculus terrae vocant. P Item partem eam in corpore animalis, quae est inter podicem et scrotum, Graece ὀφθῶρ, Latine orrhopygium, et

ap. Veg. Vet. 1, 46. hypotauroium. V. LASTAURUS Festus in Solitaurilia. Harum hostiarum omnium in violati sunt tauri: quae pars scilicet caeditur in castratione. V. SOLITAUROLIA. Diomed. 2, 444. Fit ἀμφιβολοῦσα per homonymiam, ut cum dicimus taurum, nec scias, utrum de armento, an obscenam corporis partem, an montem, qui est in Cilicia, an qui est in sideribus, taurum dicamus. P Item translate virum in rebus Veneris fortem, quemadmodum Graeci ἀναύροτον vocabant puellam, quae virgo adhuc esset. Hor. Od. 2, 5, 3. de puella: nec tauri ruentis In Venerem tolerare pondus (valet). Id. Epod. 12, 17. Lesbica quaerenti taurum, monstravit inertem. P Huc spectat illud Petr. Sat. 25. Hinc puto proverbum natum illud, ut dicitur, posse taurum tollere, quae vitulum tulerit. Proprio tamen sensu Quint. 1, 9. Milo, quem vitulum assueverat ferre, taurum tulit. P Item significat montem Asiae maximum, quia Lycia usque ad extremos Seres perducitur, pater multorum montium in Boream et Austrum vergentium, quos veluti ramos emittit. Describitur a Plin. 5, 27, 27. et a Solin. 38. med. P Item coeleste Signum inter Arietem et Geminos. In fabulis est ille, sub cuius specie Juppiter Europam rapuit, et ex Phoenice in Cretam transvegit: vel ille, in cuius formam Io fuit conversa. In ejus cauda sunt septem stellae, quas appellat Vergilius, et Pleiadas, ut Plin. 2, 41, 41. docet: in fronte totidem, quas Succulas Latine, Hyades Graece. Hyg. Astron. 2, 21. et ib. 3, 20. Virg. G. 1, 217. Candidus auratis aperit cum cornibus annum Taurus, et averso cedens Canis occidit astro. V. quae in hunc loc. scripsit Macr. Somn. Scip. 1, 18. med. P Taurus draconem genuit, et taurum draco, Tarentinus notusque senarius, Graece refertur a Firmic. de err. prof. relig. 27. et Clement. Alex. in Protreptik. p. m. 11. Ταύρος κατὰ τὸν δράκοντα, καὶ τὰυρον δράκοντα. V. SABAZIUS. P [Taurus fuit etiam cogn. R., seu nomen hominis, ut vocat Quint. l. c. in §. 5. Hinc in Fast. triumph. ap. Grut. 297. col. 3. T. Statilius T. F. Taurus Procos. ex Africa (triumphavit) pridie K. Jul. ann. (U. C.) DCCCXIX. F.] P *Taurus, mons Siciliae. V. in Tauromenium. P Tauri promontorium in Lycia fuit. Mela 1, 15. Lycia Sidae portu et Tauri promontorio grandem sinum claudit. Cf. Plin. 5, 27. Junctum ei (Pamphyliae) mare Lycium est, gensque Lycia: unda vastum sinum Taurus mons, ab Eois veniens litoribus, Chelidonio promontorio disternitur. Ptolemaeus est ἰσθμὸς ἄκρα. Igitur idem (ait Cellarius) est Tauri promontorium et Chelidonium et Sacrum, quia ab nonnullis ex eo putabatur Taurus initium habere. V. Salmas. ad Solin. p. 551. Hodie est capo Cameroso. P Tauri Pygae dictae sunt angustiae, per quas iter patet ex Cappadocia in Ciliciam. Cic. Att. 5, 20. Cf. Curt. 3, 4. in. ubi Pygae audiunt nude. P Fuit et Taurus Asiae fluvius, in finibus Pamphyliae vel Pisidiae. Liv. 38, 15. med. Ad flumen Taurum. P Quin et Taurus appellatus est unus ex Nili alveis. Plin. 5, 31. Namque fallacibus vadis Alexandria, tribus omnino aditur alveis mari, Stegano, Posideo, Tauri. P Aquae Tauri, oppidum Etruriae. Tab. Peut. Thermae Tauri audit Rutil. 1, 249. V. Aqueenses et Taurinus in f. P Fuit et Taurus cognomen Romanum, v. gr. Sex. Pacuvius Taurus, aedilis plebis, de quo Plin. 34, 5. item L. Statilius Taurus, augur, cujus meminit Cic. Att. 12, 13 et 14. B. A.

*TAURUSCI, orum, nomen recentius Noricorum. De his sic Plin. 3, 20. Juxtaque Carnos quondam Taurisci adpellati, nunc Norici: his contermini Rhaeti et Vindelici. Sic ed. Hard. ubi ed. Elzev. exhibet Taurisci, quod eodem redit, ut censet Schellerus. V. Taurisci. B. A.

TAUTOLOGIA, ae, f. ταυτολογία, Graece est ejusdem rei eloquium, ejusdem sententiae per alia atque alia verba repetitio: figura apud poetas frequens, qua res eadem multis verbis idem significantibus explicatur. Hujusmodi est illa ap. Virg. A. 1, 550. Quem si fata virum servant, si vescitur aura Aethera, neque adhuc crudelibus occubat umbris; et Sil. 6, 208. Utque erat in pugnas, et Martem, et proelia, et hostem Igneus, et magna audendi flagrabat amore; et 7, 249. jam vos aciem, et proelia, et hostem Poscitis. Adde 14, 613. Vult Charis. 4, 242. ταυτολογία esse, si quis dicat egometipse, cum suffecerit ego. Adde Diomed. 2, 445. P Vox Graeca est a ταύρον, idem, et λίγω, dico; et Graece adhibenda, ut ap. Quint. 8, 3. med. Latinis tamen litteris scribitur ap. Capell. 5, 175. et Aquil. de fig. sent. et eloc. p. 26. Capper.

TAX, τὰξ, vox ficticia, strepitum verberum exprimit. Pl. Pers. 2, 3, 12. Tax, tax tergo meo erit: non euro. V. LATEX.

TAXA, ae, f. lauri quaedam species, topiario operi idonea, exerescente in medio folio parvulo veluti lacinia folii. Plin. 15, 30, 39. P Pro taxatione quidam afferunt duo loca Digest. 31, 1, 42. extr. et ib. 36, 3, 6., sed ibi legitur taxatio.

TAXATIO, onis, f. τὰξιμα, actus taxandi, aestimatio, pretium. [Cic. or. pro Tull. (ed. A. Maio) 4. Ejus rei taxationem nos fecimus: aestimatio vestra est: judicium datum est in quadruplum: scil. dicebatur taxatio pecuniae summa, quae a patrono rei pro-

ponebatur ob damnum illatum; aestimatio vero, quae a iudicibus post damnatum reum decernebatur. Sen. Ben. 3, 10. Intra pecuniam versabitur taxatio. Plin. 13, 15, 29. Mensa citrea HS. XIV. permutata, latifundii taxatione, si quis praedia tanti mercari malit. Id. 9, 35, 58. Illa, corollarium id esse, et consumpturam eam coenam taxationem confirmans. Id. 37, 3, 12. Taxatio (succini) in deliciis tanta, ut hominis quamvis parva effliges, vivorum hominum vigentiumque pretia superet. Id. 7, 12, 10. Hoc super omnem taxationem est. Adde Quint. decl. 5, 4. P In contractibus, testamentis, aliisque negotiis est clausula restringens et contrahens rem, de qua agitur: et perscribens ac determinans, quatenus vim habere debeat. Modest. Dig. 31, 1, 42. f. Hic enim taxationis loco habendum est, quidquid ad te pervenit. Julian. ib. 33, 6, 5. Quasi taxationis vicem obtinent haec verba: quod natum erit.

TAXATOR, oris, m. qui aliquem maledictis tangit. Fest. in Taxat: Scenici, taxatores dicuntur, quod alter alterum maledictis tangit.

TAXATUS, a, um, part. a taxo, aestimatus. Suet. Cal. 38. Cognoscebat de talibus causis, taxato prius modo summae. Plin. 10, 51, 72. Aesopi tragici histrionis patina HS. centum taxata, in qua posuit aves cantu aliquo, aut humano sermone vocales. Id. 6, 22, 24. Ad nostrarum navium cursus septem dierum intervallum taxatum. Flor. 1, 12. med. Tum primum hiematum sub pellibus: taxata stipendio hiberna.

TAXEA, ae, f. lardum est Gallice dictum, ut Isid. Or. 20, 2. med. ait. V. TAXONINUS. Unde Afran. ap. eund. ib. Gallum sagatum, pingui pastum taxea, h. e. gallum gallinaceum gausape coopertum. V. GAUSAPATUS, seu potius Gallum sago indutum. V. SAGUM. Arnob. 7, 229. Quid taxae? quid naeniae? quid offae? Alii perperam leg. taedae.

TAXEOTA, ae, m. τὰξέτης, in ordine aliquo constitutus. Imp. Justin. Cod. 1, 3, 53. Sancimus, neminem omnino neque curialem, neque taxeam, episcopum aut presbyterum de cetero fieri. Quidam intelligunt apparitorem esse praesidis, quem aliter sajone dicebant. Ceterum allata modo verba sunt recentioris interpretis, qui ex Graeca in Latinam linguam eam legem vertit.

TAXEUS, a, um, adj. qui est e taxo arbore, ut Taxea silva, Stat. Silv. 5, 5, 29.

TAXICUS, a, um, adj. ad taxum arborem pertinens, ut Taxica venena, quidam eadem fuisse putarunt, quae nunc toxica, teste Plin. 16, 10, 20.

*TAXILAE, arum, populi Indiae, quorum metropolis Taxila, urbs Indiae grandis, medio inter Indum et Hydaspem loco. Plin. 6, 20. ed. Elzev. ubi ed. Hard. habet Taxillae. P Ipsius urbis mentio facta est ap. Arrian. exped. Alex. 5, 8. B. A.

*TAXILES, Indicus rex, de quo Curt. 8, 12. B. A.

*TAXILLAE, arum. V. Taxillae. B. A.

TAXILLUS, i, m. idem ac talus, apud veteres, unde nomen talus per syncopen factum est. Cic. Or. 45. Axilla, ala factus est fuga litterae vastioris. Quam litteram etiam e maxillis, et taxillis, et vexillo, et paxillo consuetudo elegans Latini sermonis evellit. Pompon. ap. Prisc. 3, 615. Interim, dum contempler oream, taxillos perdidit. P Est etiam parvus cuneus, qui in aliquod foramen injicitur, Italice tassello dicitur. Gargil. de re hortens. (ed. A. A. Scottio) 2, 6. Si ferax (amygdalus) non erit, terebrari in radicibus debet, et taxillus e taeda in foramen aptari; vel in locum taedae cuneus, qui esset ex robore. Rem eandem ita describit Pall. 2, 15. med. Si ferax non erit, taedae cuneum terebrata radice mergamus. Huc spectat locus Vitr. 10, 13. P Est item cogn. R., ut Caelius Taxillus Au. II. Vir. in nummo Uticensi ap. Eckhel. D. N. V. T. 4. p. 148.

TAXIM, adv. sensim, leviter, leniter, pedetentim: a tago: quasi sensim tangendo. Varr. ap. Non. 1, 234. Novus maritus taciturnus taxim uxoris solvebat cingulum. Pomp. ib. 2, 840. Clandestino tacitus taxim prospectavi periculum. Lucil. ib. 771. Simavit taxim ad nares, delphinus ut olim. Varr. ib. 17, 3. Hanc eandem voluptatem tacitus taxim consequi lapathio et ptisana possum. P Taxim verbum V. in TAGO.

*TAXIMAGULUS, i, m. rex in ea parte Britanniae, quae est ad Cantium, et tota maritima est. Caes. B. G. 5, 22. B. A.

TAXO, as, avi, atum, a. 1. frequentat. a tago pro tango, ut vexo a veho. Gell. 2, 6. et Macr. Sat. 6, 7. Taxare pressius crebriusque est, quam tangere, unde proculdubio id inclinatum est. Festus: Taxat, et taxatio a verbo tango dicuntur. Appul. fragm. Met. 10, 717. Oud. Ipsoque (priapo) pando et repando ventrem saepiuscule taxabam. P Translate est notare, reprehendere: quasi verbis crebro ferire, dictis pungere. Suet. Aug. 4. Cassius Parmensis quadam epistola, non tantum ut pistoris, sed etiam ut nummularii nepotem, sic taxat Augustum: Materna tibi farina, etc. Plin. 15, 15, 16. In piris taxatur superbia cognomine, h. e. quaedam pira superba appellantur, ut est ap. Colum. 5, 10. med., quia parva sunt, sed ocissima omnium, inquit Plin. l. c. P Item pretium alicui rei constituere, aestimare: vel quia ad aestimandum ponderandumque

crebro tactu ac tractatu opus est: vel quia Graeci quoque dicunt *τάξιον* *τάξιον*. *Plin.* 33, 5, 27. Chrysocolla aspera taxatur in libris denariis septem; media denariis quinque; attrita denariis tribus. *Id.* 35, 11, 40. n. 30. Talentum Atticum denariis sex millibus taxat Varro. *Suet. Aug.* 41. Senatorum census ampliat, ac pro octingentorum millium summa duodecies HS. taxavit. P Dicitur et de aliis rebus. *Plin.* 6, 33, 38. Agrippa hoc intervallum XL. passuum mill. taxat; et *ib.* 28, 33. Timosthenes totum sinum quadridui navigatione in longitudinem taxavit, bidui in latitudinem. P Translate. *Sen. ep.* 24. Quodcumque illud est malum, tecum ipse metire, ac timorem tuum taxa. *Id. Consol. ad Marc.* 19. Tanti quodque malum est, quanti illud taxavimus. *Id. ep.* 81. *med.* Uni sapienti notum est, quanti res quaeque taxanda sit.

[TAXONINUS, a, um, adj. ad taxum, seu taxonem pertinens, qui idem est ac meles, Italis nunc *tasso*, Germanis *Dachs*, Gallis *taisson* dictus: ab Hebr. *דשן* *dasen*, pinguis, quia hoc animal solet maxime pinguescere. Ceterum videtur esse vox veterum Gallorum, seu Celtarum, quia taxa Gallice, teste *Isid. Or.* 20, 2, laridum significat. *Marcell. Empir.* 36. in Adipis leoninae unciae quatuor, adipis leopardinae unciae quatuor, adipis taxoninae unciae tres. *F. 1*

TAXUS, i, f. *ταξος*, arbor abieti similis, baccasque ferens, quibus letale venenum inest, praecipue in Hispania, Corsica, et Arcadia. *Virg. Ecl.* 9, 30. Sic tua Cyneas fugiant examina taxos. *Plin.* 16, 10, 20. Similis his (*abieti et piceae*) etiamnum aspectu est, ne quid praetereatur, taxus, minus virens, gracilisque, et tristis, ac dira, nullo succo, ex omnibus sola baccifera. Mas noxio fructu. Letale quippe baccis, in Hispania praecipue, venenum inest. Vasa etiam viatoria ex ea vinis in Gallia facta, mortifera fuisse compertum est. Hanc Sextius smilacem a Graecis vocari dixit, et esse in Arcadia tam praesentis veneni, ut qui obdormiant sub ea, cibumve capiant, moriantur. Sunt, qui et taxica hinc appellata dicant venena, quae nunc toxica dicimus, quibus sagittae tingantur. Repertum, innoxiam fieri, si in ipsam arborem clavus aereus adigatur. *Caes. B. G.* 6, 30. *extr.* Taxo, ejus magna in Gallia Germanique copia est, se exanimavit. Adde *Nemes. Ecl.* 4, 52. P Ob noxiam vim inter ferales habetur, ideoque Inferis tribuitur. *Sil.* 13, 595. vasta comas, nemorosaque brachia fundit Taxus, Cocyti rigua frondosior umbra. *Lucan.* 6, 645. de Dite: Phoebus non pervia taxus opacat. Adde 3, 419. et *Claud. Rapt. Pros.* 3, 386. P Per synecdochen ponitur pro hasta. *Sil.* 13, 210. Letum triste ferens auras secat Itala taxus.

TAYGĒTA, ae, et Taygete, es, f. *Ταυγέτη*, filia Atlantidis et Pleiones, una ex Pleiadibus. *Virg. G.* 4, 252. Taygete simul os terris ostendit honestum Plias, et Oceani spretos pede reppulit amnes. Adde *Or. Met.* 3, 595. et *Fast.* 4, 174.

TAYGĒTUS, i, m. et Taygeta, orum, n. plur. mons Laconicae, apud Eurotam fl. et Spartam urbem, Amyclis imminens, unde Amyclaeus dicitur: non ille quidem admodum magnus, sed tamen excelsus et erectus, sacer Libero Patri, ut tradit *Serv.* ad *G.* 2, 487. item Castori et Polluci, qui in ejus radicibus nati dicuntur, quod et *Homerus* asserit in *Hymnis*. *Virg. l. c.* ubi campi, Sperchiusque, et virginibus bacchata Lacaenis Taygeta. *Claud. B. G.* 193. Culmina Taygeti trepidae vidisti Amyclae. *Lucan.* 5, 51. gelidique inculca juvenis Taygeti. P Hujus montis bona pars cum terrae motu corruisset, Spartam oppressit. *Cic. Dir.* 1, 50. et *Plin.* 2, 79, 81. P *Taygeti metalla*, h. e. marmor. V. LACEDAEMONIUS.

*TAYATA, ae, insula in mari Caspio. *Plin.* 6, 17. P V. *Talea*. B. A.

TE

TĒ, o, quartus et sextus casus pronominis Tu. P E item adjectio syllabica per se nihil significans, apposita vocibus tu et te, vim addens, ut *tute fecisti*, tu ipse per te, et non alius. *Enn. ap. Auct. ad Her.* 4, 12. O Tite, tute, Tati, tibi tanta, tyrannae, tulisti. *Id. ap. Non.* 7, 9. Bene mones: tute ipse cunctato. *Cic. Fam.* 1, 8. Ut tute mihi praecipisti. *Id. Att.* 12, 18. f. Tute scis. *Pl. Epid.* 1, 1, 76. Nisi quid tibi in tute auxilii est, absumptus es. *Lucr.* 1, 102. et 4, 913. addit *met.*